Muhammad Arshad Al-Banjari (1122-1227 H/1711-1812 M) (Tahqiq wa Dirasah), Kitab al-
Banjari ini merupakan kitab terawal orang Melayu dalam membicarakan konsep bidaah.

Seterusnya boleh lagi ditelusuri sentuhan tentang larangan membuat dan mengikut
bidaah dalam kitab-kitab Jawi terkenal seperti Sabil al-Muhtadin, Aqidat al-Najin dan lain-lain.